
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

DIPARTIMENTO DI LINGUE E CULTURE MODERNE 

                                          PROT.N.                            DEL 

 

 

 

OGGETTO:  Indizione di procedura di affidamento diretto per la fornitura di materiale informatico 
per docenti del dipartimento; 
Codice C.I.G.: Z6F2656861; 

 

IL CAPO SERVIZIO 

 

 PREMESSO che a seguito di ricognizione del fabbisogno   tra i docenti del dipartimento 
si rende necessario provvedere all’acquisto del seguente  materiale informatico: 
 

OGGETTO QUANTITA' 

PC Asus UN68U, Intel Core i5 Quad-Core Processor, 8GB 
RAM, 256GB SSD, WIFI, BLUETOOTH, LICENZA 
WINDOWS 4 

Monitor Asus VK278Q 1 

Monitor Asus VK248H 1 

scanner planetario FUJITSU Image Scanner ScanSnap 
SV600 1 

cuffia con microfono jack integrato Sony MDR-ZX110AP 5 

videocamera Sony HDR-CX240E Videocamera Handycam, 
Sensore CMOS Exmor R da 3.1 mm Retroilluminato, 
Obiettivo Grandangolare ZEISS, Zoom Ottico 27x, Nero 1 

treppiedi AUKEY CP-T06 1 

Scheda di Memoria microSDXC da 64 GB Classe 10, UHS-I 1 

Sony LCS-U5 Custodia Morbida per Videocamere 
Handycam, nero 1 

DSTE Ricambio Batteria + DC134E Caricabatteria per Sony 
HDR-CX240E 1 

pile ministilo AAA ricaricabili 800mAh 8 

proiettore interattivo EPSON EB-595Wi 1 

speaker UE BOOM 2 1 

Yoga Book C930 - Grigio (WiFi) Intel Core m3-7Y30 
Processor 1 

Lenovo V130 15", 2.3GHz i3-7020U, Memoria: 8 GB DDR 3 , 
SSD 256GB, lettore DVD 1 

Portatile Dell Inspiron 5770 - 17.3" - core i5 8250u - 8 gb ram 
- 128 gb ssd + 1 tb hdd 1 



 2 

 

 RAVVISATA, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire tale 
fornitura; 

 CONSIDERATO che l’importo massimo stimato in base alle condizioni di mercato   per 
l’affidamento è pari ad euro 8000,00; 

 CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, 
comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 (39.999,99 euro); 
 

 CONSIDERATO 

 che i beni di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva;  

 RITENUTO pertanto di procedere ad un affidamento diretto mediante richiesta di 
offerta (RdO) MEPA, al fine di ottenere il migliore preventivo nel rispetto dei principi di 
imparzialità, parità di trattamento, trasparenza ed economicità , oltre che nel rispetto 
dei principi generali di cui all’art.30 del D. Lgs. 50/2016; 

 

 CONSIDERATO che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta dovranno 
essere in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 oltre a 
possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura o del 
servizio; 

 

 RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione del servizio/fornitura in oggetto  

  che non essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla 
 redazione del DUVRI  e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

- VISTI: 

  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
 Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

 
DETERMINA 

 
1) di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’espletamento di una procedura ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N.50/2016 mediante richiesta di offerta  n. 2178321 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) rivolta alle seguenti Ditte: 

 
ARIONI IN FORMATICA SRL 

              CARTO COPY SERVICE 



 3 

              COMPUTERMANIA SRL 
              DPS INFORMATICA SNC 
              IDEA COMPUTER SNC 
              MANTERO SITEMI SRL 
              P.C. SERVICE  
              REKORDATA 
              VIRTUAL LOGIC 

  
2) di imputare la spesa complessiva di euro 9.760,00,00 IVA compresa sulle seguenti voci 

COAN : CO.01.02.02.01.01.03 ( Attrezzature informatiche) e 04.01.02.02.01.03.04 
(Materiale di consumo per P.C.)  e sui seguenti progetti : 100018-2015-MB-FRA_001 , 
100018-2018-SV-FFABR_001-VICARI, contributi didattici sezione iberistica, 100018-2017-
MP-CONTDIDNEW_001-DIPARTIMENTO_2017 del budget 2018 

3) di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida; 
4) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
5) di assegnare le funzioni di RUP, al Dott. GIANLUCA MERIALDO. 

 
 

         

              IL CAPO SERVIZIO 

 Dott.Gianluca Merialdo 

             Firmato digitalmente 

 
 
 
 


